



Rapport for miljøtilsyn hos Bakmøllevej 241, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Ejer			
Carl Ejler Rasmussen	Bakmøllevej 241	9400 Nørresundby	
Birthe Anette Rasmussen	Bakmøllevej 241	9400 Nørresundby	
Tilsynsdato	07-05-2020		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	39023903
E-mail		P. nr.	1022943568
Samkøring			

Godkendelsestype	Husdyrbrugtilladelse §10
Godkendelsesdato	19-08-2008
Tilladte dyreenheder	20,69 DE
Registrerede dyreenheder	21,38 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-05-2020	Indskærpelse	Meddelt	Møddingsplads må ikke etableres uden forudgående miljøtilladelse
18-05-2020	Aftale	Efterkommet	Der skal etableres flydelag på gyllebeholder senest en uge efter omrøring

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	60	20,69	01-07-2008	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	62	21,38	0,00	476,41

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Dyreholdet består af travheste. Bo Westergaard oplyste, at der er 62 heste, hvilket er 2 mere, end der er miljøtilladelse til.
Dokumentation for dyreholdet	Oplyst ved tilsynet.
Anvendelse af bygninger og stalde	Hestebokse i nogle stalde, løsdrift i andre. I nordligste bygning var stalden renoveret, og der var etableret 20 nye, store hestebokse (større end hesteloven foreskriver)
Produktionsareal	Ikke opmålt ved tilsynet (produktionsareal = areal med hestebokse og løsdrift under tag (defineret som det areal, hvor dyrene kan opholde sig og afsætte gødning)). Der skal søges ny miljøtilladelse, fordi der er etableret en møddingsplads, og i den forbindelse kan også søges om udvidelse af dyreholdet. Til det formål skal produktionsarealet måles op og fremgå af skitse i ansøgningsmaterialet

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ved tilsynet lå der møg helt ud til kanten. Efter tilsynet indsendt foto, som viser, at møget er fjernet på de yderste 2 meter
Møddingsplads, afløb	Afløb til opsamlingsbeholder
Møddingsplads, overdækning	Møget var ikke overdækket. Det blev oplyst, at al husdyrgødning afsættes til biogasanlæg, som afhenter min. hver 14. dag. Bo W blev oplyst om, at der er

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	krav om neddækning af husdyrgødning straks efter udlægning, med mindre afhentning sker højst 7 dage efter udlægning. Der er ingen særlig ammoniakfølsom natur i umiddelbar nærhed, og med så hyppig tømning af møddingspladsen er vurderet, at overdækning er af underordnet betydning
Møddingsplads, øvrige	I 2019 er etableret en fritliggende møddingsplads uden forudgående miljøtilladelse (ses på luftfoto fra 2020). Det indskræpes, at etablering af en møddingsplads ikke må ske uden forudgående miljøtilladelse.
Ensilage, øvrige	Wrapphø

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning stype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-07-1991	21-06-2012	0	3.006		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol er udført i 2012. Næste kontrol skal laves senest 2022.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav. Der er mere end 100 meter til sø eller vandløb
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Intet flydelag. Logbog fremsendt efter tilsynet. Aftalt at der indsendes foto af flydelag
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Gyllevogn med sugetårn.
Gyllebeholder, øvrige	Gyllebeholderne er lejet ud til Birkelse Hovedgård / JSJ Agro, som også forpagter de omkringliggende arealer.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Anvendes ikke	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Sprøjter ikke.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Har ingen spildolie, maskinerne serviceres af værksted.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	Sjældent. Daka afhenter, hvis det bliver relevant
Opbevaring af andet affald	Har en container fra Marius Pedersen til brændbart. Affaldsmængden fremgår af affaldsregisteret.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Al hestegødning leveres til biogas ca. hver 14. dag. Aftale via Bjarke Thomsen, som også laver gødningsregnskab mv. på ejendommen
Klima- og energitiltag	LED i alle stalde og udendørs. Gav sidste halvår af 2019 en besparelse på ca. 6000 kr.
Natur/sø*	Ejer har bioplan for jagt (fasaner) og der er mange søer på ejendommen
Ressourcer og genanvendelse*	Jern til skrothandler

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbbringningsmetode for husdyrgødning	Ingen husdyrgødning på markerne, kun kunstgødning
Vandforsyning	2 aktive vandboringer, en til drikkevand/stald og markvanding, den anden kun til markvanding, begge med vandur. Ved tilsynet blev der taget fotos af vandboringerne og deres placering blev registreret på kort. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Har serviceaftale med Mortalin. I hesteboksene strøes med Stalosan F hver 7. - 14. dag
Støjkluder	Ingen ved tilsynet
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Olietanke	Ingen dieseltanke. Tank til fyringsolie var ikke registreret i BBR. Anmeldeskema blev udfyldt med henblik på at få tanken registreret i BBR
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen vilkår ud over at der maksimalt må være 60 heste på ejendommen.
Fyringsanlæg	Pillefyr med olie fyr som backup. Opvarmer stuehus, frokosturum og sadelrum
Øvrige bemærkninger	